
Lhotky
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.396302N, 15.052849E

Nadmořská výška: 278 m n. m. První pís. zmínka: 1406 (618 let) Katastrální výměra: 543 ha

Počet obyvatel: 155 PSČ: 294 06

Adresa URL: lhotky.e-obec.cz

O obci
Obec Lhotky se rozkládá v malebné středočeské krajině. Je obklopena přírodním parkem Chlum a
přírodním parkem Čížovky. Necelých 10 km severozápadně leží Mladá Boleslav.

Historie obce
O vsi se poprvé dočítáme z listiny pocházející z roku 1406.

Okolí a příroda
Díky své poloze, kdy je ves jakoby vklíněna mezi dva přírodní parky, je hojně vyhledávanou destinací
turistů, ale i chatařů a chalupářů, kteří hledají klid a odpočinek v téměř nedotčené krajině.
Na své si přijdou i houbaři. Okolní hluboké lesy jsou pro ně doslova rájem.

Současnost obce
V současnosti je ve vesnici pouze malá občanská vybavenost, která však pokrývá základní potřeby
obyvatel. Další služby jsou k dispozici v nedalekých městech a obcích.

Sportovní možnosti
Všechny návštěvníky jistě potěší, že v blízkosti prochází modře značená turistická trasa, která
vede oběma výše jmenovanými parky.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce, a zároveň jedinou kulturní památku, představuje krucifix stojící uprostřed vsi. Tento
kříž je významným odkazem našich předků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5577/lhotky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 09:23:22


